<sup>37</sup> Annals of Saint-Wandrille, *Histoire littéraire de la France*, xxxii. 204. In the Pipe Roll of 1130 we find, not William, but Rabel of Tancarville. If, as seems likely, the order of notices in the 'Emptiones' is chronological, the judgment at Arganchy was rendered before 1118, the year of the death of William, count of Évreux, who makes the grant which follows next but one.

the later twelfth century regularly held its sessions; John of Lisieux, Robert de la Haie, and Hugh de Montfort constable,<sup>38</sup> are among the judges, but we are hardly justified in assuming that this was a meeting of the Exchequer. The action of the justices in deputing one of their number to take surety from the disturber of the monks should be noted. The proceedings in the third case took place likewise in the castle at Caen, before the king and three justices. Here the justices are sharply distinguished from the barons,<sup>39</sup> and Roger Marmion, who acted as justice in the preceding case, attests simply as a baron.<sup>40</sup>

(5) Emit Eudo abbas a Willelmo de capella molendinum de Drocione iuxta Divam viginti duabus libris in prima emptione, de quo molendino desaisitus per Robertum Frellam dedit prefatus abbas predicto Willelmo alias .xxii<sup>as</sup>. libras ut ipsum molendinum contra predictum Robertum disrationaret et Sancto Stephano adquietaret. Que disratiocinatio et adquietatio facta fuit apud Argenteium ante regem Henricum ibique in presentia ipsius regis et tocius curie recognitum fuit ipsum molendinum esse de fedio regis. Cuius rei testis est rex ipse et barones ipsius, Iohannes scilicet Lexoviensis episcopus, Robertus de Curceio, Willelmus de Tancardivilla, Willelmus Pevrellus, Rainaldus de Argenteio. Testes utriusque emptionis et tocius consummationis ex parte Sancti Stephani: Robertus de Grainvilla, Warinus de Diva, Willelmus Rabodus et fratres eius. Ex parte Willelmi: Willelmus frater eius, Robertus de Hotot, Radulphus filius Ansfride, Malgerius de Bosavalle, Rainaldus filius Ase. Dedit etiam predictus abbas uxori eiusdem Willelmi pro concessione huius venditionis, quia ipsum molendinum de eius maritagio erat, xl. solidos Rotomagensium. Testes: Robertus portarius, Rogerius camerarius, Warinus Cepellus, Willelmus cocus et alii plures. . . .

Rogerius filius Petri de Fontaneto in castello Cadomi in presentia tocius iusticie reddidit Sancto Stephano terram illam et omnes decimas illas quas ipse sanctus a Godefrido avo illius et a patre suo habuerat easque eidem sancto deinceps firmiter in perpetuum tenendas concessit. Et quia idem Rogerius abbatem et monachos pro eisdem decimis sepius vexaverat, ex consideratione iusticie Gaufrido de Sublis fidem suam affidavit quod nunquam amplius damnium contrarium ac laborem inde Sancto Stephano faceret sed manuteneret et bene adquietaret. Et ut hec omnia firmissimo et indissolubili vinculo Sancto Stephano teneret, abbas et monachi societatem quam predecessores illius in monasterio habuerant illi concesserunt et insuper de caritate .xl. solidos et unum equum ei dederunt. Testes ipsa iusticia, Iohan-